
MINISTÉRIO DOS POVOS INDÍGENAS 
FUNDAÇÃO NACIONAL DOS POVOS INDÍGENAS

EDITAL

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO 2025 - EDITAL N° 11/2025/PSS

FRENTE DE PROTEÇÃO ETNOAMBIENTAL YANOMAMI YEKUANA

 

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO NACIONAL DOS POVOS INDÍGENAS, amparada
pelos trabalhos da Comissão Especial responsável pelo Processo Seletivo Simplificado 2025, instituída
pela Portaria de Pessoal Funai n° 517, de 09 de junho de 2025, destinado à contratação temporária de
servidores para atuarem com a Política de Proteção e Promoção dos Direitos dos Povos Indígenas Isolados
e de Recente Contato, tendo em vista a conclusão de todas as etapas previstas no Edital
Nº11/2025/PSS/CFPE Yanomami Yekuana e suas retificações, considerando as avaliações de currículos,
habilidades, entrevistas e documentações, análises de recursos, bem como os trabalhos das Comissões de
Heteroidentificação para verificação complementar de autodeclaração de Pessoas Negras, Indígenas e
Quilombolas, e da Comissão de avaliação Biopsicossocial para verificação documental complementar de
pessoas com deficiência realizada pela Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB), e ainda, tendo em
vista o Despacho 14 (09594314).

RESOLVE:

Art. 1º. HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado- Edital
Nº11/PSS/2025-CFPE Yanomami Yekuana para provimento das vagas imediatas e cadastro reserva para
as funções de AUXILIAR DE PROTEÇÃO ETNOAMBIENTAL, AGENTE DE PROTEÇÃO
ETNOAMBIENTAL, ESPECIALISTA DE PROTEÇÃO ETNOAMBIENTAL- AÇÕES
FINALÍSTICAS e ESPECIALISTA DE PROTEÇÃO ETNOAMBIENTAL-ADMINISTRATIVO
para atuação na Frente de Proteção Etnoambiental Yanomami Yekuana, e tornar público o resultado final
no Anexo I com as tabelas contendo as classificações finais das quatro funções, detalhando os candidatos
classificados para as vagas imediatas e cadastro reserva, conforme modalidade de inscrição.

Art. 2º. No caso de empate na nota dos candidatos, foram observados os critérios de
desempate para a classificação dos candidatos, sendo o primeiro deles o de maior idade, segundo disposto
no item 11 do Edital Nº11/2025/PSS- FPE Yanomami Yekuana.    

Art. 3º. A indicação dos locais de trabalho deverão atender a ordem de classificação,
observando-se o número total de vagas oferecidas, e em atendimento ao interesse da administração.

                                                                 

ANEXO I
CLASSIFICAÇÃO FINAL - AUXILIAR DE PROTEÇÃO ETNOAMBIENTAL

 

BOA VISTA-RR

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital nº11/FPE Yanomami Yekuana (09594337)         SEI 08620.006646/2025-71 / pg. 1



Posição Nome
Número

de
Inscrição

Pontuação
Final

Resultado Modalidade
de Inscrição

Modalidade
de Ingresso

1º Murilo Assunção
de Lima 01953973205 51 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

2º Almir Pereira de
Oliveira Filho 88737420259 50 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

3º Bruno Andre dos
Santos 02244475212 47 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Ampla
Concorrência

4º Edmilson Albino
de Lima 22537090268 43 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

5º Lucas Fernandes
Santos 02786438250 41 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Ampla
Concorrência

6º
Cleiton

Nascimento da
Silva

01530337119 41 CLASSIFICADO Ampla
Concorrência

Ampla
Concorrência

7º Renato Moraes
Correa 00232765251 40 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

8º Joel Moreno de
Almeida 32280009234 38 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

9º
Jaime

Tamaducuyama
Luiz Rocha

51715759249 37 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Ampla
Concorrência

10º Junior dos Santos
Silva 00754007235 36 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

11º
João Marcos
Oliveira do
Nascimento

00404186262 35 CLASSIFICADO Ampla
Concorrência

Ampla
Concorrência

12º Gabriel Dantas
de Carvalho 04174847207 35 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

13º Joarez Medeiros
de Souza 03704468282 34 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

14º
Deivson de

Souza
Nascimento

03539728279 32 CLASSIFICADO Ampla
Concorrência

Ampla
Concorrência

15º
Rowilson

Almeida de
Mello

07094672225 32 CLASSIFICADO Ampla
Concorrência

Ampla
Concorrência

16º João Pereira da
Silva 01551346206 31 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

17º Jonatan Manoel
Waiwai da Silva 01262248205 30 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Ampla
Concorrência

18º Jaylon Sales dos
Santos 01172909202 27 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Ampla
Concorrência

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital nº11/FPE Yanomami Yekuana (09594337)         SEI 08620.006646/2025-71 / pg. 2



19º
Diego Gustavo

Timóteo
Demétrio

85145653204 27 CLASSIFICADO Ampla
Concorrência

Ampla
Concorrência

20º Altemir Duarte
Lima de Almeida 67876196268 26 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Ampla
Concorrência

21º Antonio Barros
Mendonça 00009312250 26 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

22º
Raimundo

Nonato Costa
Teixeira

75694476204 26 CLASSIFICADO Ampla
Concorrência

Ampla
Concorrência

23º Adelson Sousa da
Cunha 02384792261 26 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

24º Lucas Rodrigues
da Silva 02987459254 25 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Ampla
Concorrência

25º Élen Márcia Dias
Batista 66225620249 25 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Ampla
Concorrência

26º Olival Marques
de Alencar 05125327298 24 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

27º Josivaldo de
Souza da Silva 66253900200 24 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

28º Jardel Jander
Melo de Oliveira 90097700282 24 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

29º Edson Olivio dos
Santos 00059117290 24 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

30º Márcia Pita da
Silva 66374006291 23 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Ampla
Concorrência

31º Roseane Morais
Cunha 02846072230 21 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Ampla
Concorrência

32º Naiara Clemente
Leite 70135270251 21 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Ampla
Concorrência

33º
Divaniria de

Almeida Viriato
Duarte

83074589272 21 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Ampla
Concorrência

34º Josivaldo Silva
Teixeira 51059649268 21 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

Posição Nome
Número

de
Inscrição

Pontuação
Final

Resultado Modalidade
de Inscrição

Modalidade
de Ingresso

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital nº11/FPE Yanomami Yekuana (09594337)         SEI 08620.006646/2025-71 / pg. 3



35º Freudson Soares
Farias 81894309200 21 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

36º
Jeanderson
Carlos Cruz

Rabelo
03017543226 21 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

37º
Jaine da Silva

Isabel 01267097264 20 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Ampla
Concorrência

38º Annylton
Carvalho Lopes 80776159291 20 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Ampla
Concorrência

39º
Graciliano
Marques

Monteiro Filho
68872585287 20 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

40º Ronilson dos
Santos Bentes 06462991232 20 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

41º
Gulherme da
Silva Baia de

Aguiar
01221731203 19 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

42º Jefson Gregorio
Araujo 02252248244 18 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Ampla
Concorrência

43º Alex da Silva
Pereira 70008560250 18 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Ampla
Concorrência

44º Rairison Castro
da Silva 83567631268 18 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

45º
Fabricio de
Assunção
Ferreira

68642571268 18 CLASSIFICADO Ampla
Concorrência

Ampla
Concorrência

46º Katia Cristina
Soares Cordovil 74058908220 18 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

47º
Agnes Isabelle

Demetrio
Fernandes

02532230240 18 CLASSIFICADO Ampla
Concorrência

Ampla
Concorrência

48º Flavio Souza dos
Santos 65430212253 18 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

49º Rosiere Fonteles
de Araújo 52845117272 17 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Ampla
Concorrência

50º Estefania
Moreira Marinho 01707288208 17 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Ampla
Concorrência

Posição Nome
Número

de
Inscrição

Pontuação
Final

Resultado Modalidade
de Inscrição

Modalidade
de Ingresso

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital nº11/FPE Yanomami Yekuana (09594337)         SEI 08620.006646/2025-71 / pg. 4



51º Rayane Calistro
Castro 53871065234 16 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Ampla
Concorrência

52º
Cidiclei

Palimitheli
Yanomami

70371333296 15 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Ampla
Concorrência

53º Antonio Anteson
Wai Wai 00931770203 15 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

54º Guilher Henrique
da Costa 03577480262 15 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

55º Marcos Antonio
da Silva Costa 05883093205 15 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

56º Andre Pereira
Medeiros 02612788271 15 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

57º Aecio Pereira
Medeiros 76339319220 15 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

58º
Euller

Albuquerque de
Souza

05144011250 15 CLASSIFICADO Ampla
Concorrência

Ampla
Concorrência

59º Felix de Sousa
Mateus 69339759249 14 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Ampla
Concorrência

60º Deizelene Aredes
Ribeiro 00000158224 14 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

61º Marlon Ferreira
da Silva 98401211204 14 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

62º Franklane Serra
da Silva 51809109272 14 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

63º Sebastião Pereira
da Costa Filho 51558041249 14 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

64º
Rafael Lucas

Rodrigues
Ribeiro

05223706242 14 CLASSIFICADO Ampla
Concorrência

Ampla
Concorrência

65º Valdeni da Silva
Rabelo 82741158215 14 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

66º Daniel Mercedes
dos Santos Melo 03636317202 14 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

67º Ronivon dos
Santos Canto 03700243200 14 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

68º Graciene Lima da
Silva 87649977234 12 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Ampla
Concorrência

69º Daniel Vicente
da Silva 01329473230 12 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

70º Thayrine Oliveira
Carneiro 00294358200 12 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

71º Edvan Conrado
Alves 54015790200 12 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

Posição Nome
Número

de
Inscrição

Pontuação
Final

Resultado Modalidade
de Inscrição

Modalidade
de Ingresso

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital nº11/FPE Yanomami Yekuana (09594337)         SEI 08620.006646/2025-71 / pg. 5



72º Anderson da
Silva Siqueira 75905191204 12 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas com

Deficiência

Ampla
Concorrência

73º Francislei da
Silva Sobral 50815440278 11 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Ampla
Concorrência

74º Darlison Silva de
Matos 05958352288 11 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

75º
Ismael Almeida

de Mello 03102767250 11 CLASSIFICADO
Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

76º Yuri Ileus
Barbosa 06773232201 11 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

77º Paulo Sousa da
Almeida 74765485234 11 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

78º Rafael Rodrigues
Ramos 03984695209 10 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

79º Lala Palimitheli
Yanomami 70384084290 10 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Ampla
Concorrência

80º Marcos
Yanomami 10995281270 10 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Ampla
Concorrência

81º Luciano
Yanomami 55694616200 10 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

82º Joaquin
Palimithely 54111021204 10 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

83º Abel Xiriana
Yanomami 54576474200 10 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

84º Lino Xirixana 70049606255 10 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

85º

Mozaniel
Xokoribanal

Xirixana
Yanomami

5535366218 10 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Posição Nome
Número

de
Inscrição

Pontuação
Final

Resultado Modalidade
de Inscrição

Modalidade
de Ingresso

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital nº11/FPE Yanomami Yekuana (09594337)         SEI 08620.006646/2025-71 / pg. 6



86º
Carlinhos

Palimitheli
Yanomami

70370962290 10 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

87º Nivaldo
Palimitheli 55539971272 10 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

88º Davi Tixori
Yanomami 54110319234 10 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

89º Gerson Blene
Koriri Yanomami 53719140210 10 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

90º Félix Viana
Pereira Filho 84895713253 10 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

91º
Maurício

Palimitheli
Yanomami

70858283239 10 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

92º
Sergio

Palimitheli
Yanomami

70020904290 10 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

93º
Neemias

Palimitheli
Yanomami

70597711232 10 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

94º
Alfredo

Palimitheli
Yanomami

6437458232 10 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

95º Jailson
Clementino Leite 70135389224 10 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

96º Geraldo Manoel
da Silva Sanuma 54502705268 10 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Posição Nome
Número

de
Inscrição

Pontuação
Final

Resultado Modalidade
de Inscrição

Modalidade
de Ingresso

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital nº11/FPE Yanomami Yekuana (09594337)         SEI 08620.006646/2025-71 / pg. 7



97º Glebson Calixto
da Silva 01901750280 10 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

98º Heide Bentes
Monteiro 88461246268 10 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

99º
Raimundo

Nonato Silva
Pinto

98507001220 10 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

100º
Adriano

Mendonça
Carneiro

01823137270 10 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

101º Hemerson
Sosinho dos Reis 87791234220 10 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

102º Abraão Alves
Chunha 32033974200 10 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

103º Ricardo
Palimitheli 53840852234 10 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

104º Jannaíra de
Souza Pereira 03366727217 10 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

105º Nimeyara Jô
Andrade Silvério 00788710265 8 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

106º
Rendemar

Aguilar de Castro
Dantas

01046237217 8 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

107º Tony Yan dos
Anjos Marinho 55449069200 8 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

108º Norma Davi da
Silva 97690171249 8 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

109º Renildo Bomfim
Santos 05866093260 8 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

110º Alan Moraes
Correa 54158427215 8 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

111º Bruno Pereira da
Silva 70111328217 8 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

112º Willians Andrade
Lemos 01190226219 8 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

113º Adevaldo da
Silva Pereira 54829879220 6 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

114º Silvinho Bezerra
da Silva 54328950215 6 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Posição Nome
Número

de
Inscrição

Pontuação
Final

Resultado Modalidade
de Inscrição

Modalidade
de Ingresso

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital nº11/FPE Yanomami Yekuana (09594337)         SEI 08620.006646/2025-71 / pg. 8



115º Adailton Farias
Dias 03409925228 6 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

116º Arídio de
Almeida Viriato 00251695212 6 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

117º Gildson Machado
Silva 03654468233 6 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

118º Dalva Gregório
Galé 83878777272 6 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

119º Fracisco Almir
de Souza Silva 05433840204 6 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

120º Arlisson Lima da
Silva 50863886272 6 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

121º Kayla Alia da
Costa 03023515239 6 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

122º Matheus da Silva
Lourenço 04710227217 6 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

123º Nayara da Silva
Pereira 54124514204 6 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

124º Nedisney Batista
André 55318371272 6 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

125º Isaias Barreto
Duque 03133138227 6 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Posição Nome
Número

de
Inscrição

Pontuação
Final

Resultado Modalidade
de Inscrição

Modalidade
de Ingresso

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital nº11/FPE Yanomami Yekuana (09594337)         SEI 08620.006646/2025-71 / pg. 9



126º
Reylanison

Dhiego Monteiro
Monta

54493048204 6 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

127º Irlânia Andre
Patricio 67178197234 6 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

128º Hudson Tomaz
da Silva 01353040240 6 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

129º Renato Silva de
Melo 71961135272 6 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

130º Weslei dos
Santos Silva 99188279200 6 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

131º Francismar da
Silva Ferreira 05909245244 6 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

132º Elissandro
Oliveira Almeida 77318935291 6 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

133º Jessica Hellen
Costa Gomes 01506184251 6 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

134º Kiara Lima
Soares 00558535283 6 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

135º Waney Pereira de
Souza 10817234241 6 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

136º
Fabiano Costa

Luz da
Conceição

03405948290 6 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

137º Leandro Matos
da Silva 79322069287 6 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

138º Raimundo Vitor
Viana 18290825234 6 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

139º America Rayane
de Jesus 01894424255 6 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

140º
Caroline Silva de

Lima 01651774200 6
CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

141º
Ery Johnson

Saraiva Gomes
da Silva

01846226201 6 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

142º Igor Rodrigues
Rufino 0252459296 6 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

143º Estefany Sena
Rodrigues 03575177252 6 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

144º Ana Lucia da
Silva Costa 05883183298 6 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

145º Mauro Jorge
Pimenta Mendes 68796552204 6 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

146º Domingos
Ribeiro da Silva 59863064220 6 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

147º Beatriz Soares
Pinto 03046839227 6 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

Posição Nome
Número

de
Inscrição

Pontuação
Final

Resultado Modalidade
de Inscrição

Modalidade
de Ingresso

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital nº11/FPE Yanomami Yekuana (09594337)         SEI 08620.006646/2025-71 / pg. 10



148º Tiago Mendonça
da Silva 06201161295 6 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

149º Rafael Paiva
Ribeiro 02089055294 6 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

150º Romulo Luan do
Carmo Silva 04336869286 6 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

151º Marcos Fenelon
Silva Barroso 93364490287 6 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

152º Eduardo da Silva
Lobato 05920559225 6 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

153º Cassio Alves de
Lima 80003710220 6 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

154º
Francisco Carlos

de Carvalho
Alves

68729758220 6 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

155º Artur Tuwadja
Atroari 03556676222 5 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

156º
Ernani Paulo

Nacamura
Nascimento

04037675200 5 CADASTRO DE
RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

157º
Gleyson do
Nascimento

Teixeira
44717997204 5 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

158º Idernilson
Andrade Peixoto 85952796249 4 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

159º Bruna Karolayne
Marques Dias 54938597268 4 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

160º Gleison de
Oliveira Wilson 59864982249 4 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva
161º Javan Sousa

Moraes
91799449220 4 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

162º Kellyton Pereira
da Silva 00703057227 3 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga
- Pessoas com

Deficiência

Reserva de Vaga
- Pessoas com

Deficiência

163º Manoel Lacildo
da Silva 70664786227 3 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

164º
Alfredy Cristian

Oliveira
Bacadares

03253936210 3 CADASTRO DE
RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

Posição Nome
Número

de
Inscrição

Pontuação
Final

Resultado Modalidade
de Inscrição

Modalidade
de Ingresso

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital nº11/FPE Yanomami Yekuana (09594337)         SEI 08620.006646/2025-71 / pg. 11



165º Artur José
Gomes 66210933220 3 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

166º Mauriceia de
Lima Pereira 66276845272 3 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

167º Arlio de Almeida
Viriato 06322219251 3 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

168º Katia Bezerra da
Silva 01301607258 3 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

169º Joziel de Oliveira
Moraes da Silva 00862986230 3 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

170º Kelen Gomes de
Oliveira 53928164287 3 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

171º Jennifer Melinda
Eduin Braga 07545591224 3 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

172º
Fredy Henrique

Oliveira
Bacadares

03335484266 3 CADASTRO DE
RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

173º Felipe Venancio
Alves 01892820293 3 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

174º Antonio
Mesquita Ferreira 33555702220 3 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

175º João Pedro de
Mello Neto 01761122274 3 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

176º Emilio Cesar
Lima Medeiros 03303869219 3 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

177º Jose Pedro da
Conceição 01576610241 3 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

178º Raimundo de
Oliveira Lima 38335034249 3 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

Posição Nome
Número

de
Inscrição

Pontuação
Final

Resultado Modalidade
de Inscrição

Modalidade
de Ingresso

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital nº11/FPE Yanomami Yekuana (09594337)         SEI 08620.006646/2025-71 / pg. 12



179º Elias da Silva
Lobato 07347687292 3 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

180º Antonia dos
Anjos Lima 20055994253 3 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

181º Saroni Nuari
Sapara Marques 03335418204 3 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

182º Mariloo Martins
da Silva 58536388234 3 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

183º Chrystiano
Pereira Melo 01369732210 2 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

184º Evandro da Silva
Costa 03915403270 2 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

185º Jorge Luis
Pereira Helmer 00171306201 2 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

186º Patrick Santos de
Brito 69650144234 2 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

187º Soriano da Silva
Wai Wai 03550446250 0 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

188º Janderson
Gimenes Paulino 08069268212 0 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

189º Jaqueline da
Silva Isabel 01890912239 0 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

190º Josué Manoel
Wai Wai da Silva 02616313227 0 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

191º Raquel Costa
Pereira 00304901202 0 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

192º Marineide Peres
da Costa 24156671291 0 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

193º Pedro Henrique
da Costa 03960607229 0 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

194º Marciel Marques
Dias 66262569200 0 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

Posição Nome
Número

de
Inscrição

Pontuação
Final

Resultado Modalidade
de Inscrição

Modalidade
de Ingresso

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital nº11/FPE Yanomami Yekuana (09594337)         SEI 08620.006646/2025-71 / pg. 13



195º
Hernandes
Rodrigues

Edevim
08630096209 0 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

196º Ryan Pablo
Figueira Pereira 05896542259 0 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

197º Alziana Japeca
dos Santos 01154090256 0 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

198º Cidimar Pereira
de Souza 06039859202 0 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

199º
Wellington
Lourenço
Rodrigues

53327616272 0 CADASTRO DE
RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

200º Daniely da Silva 05672567231 0 CADASTRO DE
RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

201º Thiago Davi da
Silva 05702039297 0 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

202º Raymilen Dias
Rodrigues 70337647232 0 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

203º Gerson da Silva
Lourenço 00197267246 0 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

204º Everaldo
Augustino Brasil 44669640259 0 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

205º Euvis Fernandes
Batista 54122180244 0 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

Posição Nome
Número

de
Inscrição

Pontuação
Final

Resultado Modalidade
de Inscrição

Modalidade
de Ingresso

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital nº11/FPE Yanomami Yekuana (09594337)         SEI 08620.006646/2025-71 / pg. 14



206º Leandro da Silva
Pereira 70334624258 0 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

207º Ketlen Gomes de
Oliveira 70144317222 0 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

208º Vinicius Adolfo
de Souza 05257701278 0 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

209º Marilene da
Costa Pereira 83091670244 0 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

210º Deybid da Silva
Galvão 70666135207 0 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

211º Edineide Oliveira
Matos 05433222209 0 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

212º Francivaldo
Tomas 57394385272 0 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

213º Andriele Viriato
dos Santos 00921290217 0 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

214º Livia Stefany
Matos Aquino 01893894274 0 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

215º Adelan Glauco
Cadete da Silva 03444824211 0 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

216º Maria Eurides de
Oliveira Andrade 72702125204 0 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

Posição Nome
Número

de
Inscrição

Pontuação
Final

Resultado Modalidade
de Inscrição

Modalidade
de Ingresso

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital nº11/FPE Yanomami Yekuana (09594337)         SEI 08620.006646/2025-71 / pg. 15



217º Perivaldo Pereira
de Souza 66387876249 0 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

218º Naldiney Flores
da Silva

03599457247 0 CADASTRO DE
RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

219º Jayldo Torreias
da Silva 70700445269 0 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

220º Inês Lúcia da
Silva 72849533220 0 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

221º
Arnieli Cecília

Viriato dos
Santos

00926342223 0 CADASTRO DE
RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

222º José Pereira da
Silva 44645783220 0 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

223º José Lino da
Silva 04411410214 0 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

224º Ronaldo Luiz
Carton 62351486234 0 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

225º Amaro Moreira
Marinho Neto 03630896243 0 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

226º Jonatan Japeca
dos Santos 01260249280 0 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

227º
Adriano

Sadamenawa
Rodrigues

08309509235 0 CADASTRO DE
RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

Posição Nome
Número

de
Inscrição

Pontuação
Final

Resultado Modalidade
de Inscrição

Modalidade
de Ingresso

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital nº11/FPE Yanomami Yekuana (09594337)         SEI 08620.006646/2025-71 / pg. 16



228º Delzelia de
Souza Melo 02209568200 0 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

229º Valter Costa da
Silva 44646950278 0 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

230º Madalena de
Souza Sampaio 92817920287 0 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

231º Gilberto Pereira
da Silva 08680700280 0 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

232º Delcineide
Garcia Malheiro 55748007215 0 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

233º Junior dos Santos
Silva 00011119225 0 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

234º Julio Batista da
Silva 66255015220 0 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

235º
Kelves

Clementino da
Silva

06241443216 0 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

236º Dulcineia
Mendes Carvalho 03322085244 0 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

237º
Kennedy

Myshael de
Oliveira Castro

04649175224 0 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

238º
Aguinaldo
Pereira de

Moraes
05114984209 0 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

239º Janaina da Silva
Thomé 00393145298 0 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

240º Marley Silva do
Nascimento 95942424268 0 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

241º Eunice Vieira
dos Santos 67499325253 0 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

242º Dayana Lima da
Fonseca 87215381234 0 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

243º
Adriana Maria

Pimentel do
Nascimento

00976489228 0 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

244º
Guilherme

Henrique da
Silva

01803993227 0 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

245º José Antônio
Pereira Martins 01756696357 0 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

Posição Nome
Número

de
Inscrição

Pontuação
Final

Resultado Modalidade
de Inscrição

Modalidade
de Ingresso

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital nº11/FPE Yanomami Yekuana (09594337)         SEI 08620.006646/2025-71 / pg. 17



246º Dilzevane dos
Santos Vieira 94416303220 0 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

247º
Ivanna Maria

Holanda
Ramalho

04186056455 0 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

248º Luiza Thereza da
Silva 00999365266 0 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

249º Amanda Bonfim
dos Santos 05866061228 0 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

250º
Werverson
Alexandre

Carvalho Silva
02242938266 0 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

251º Ramiro Bonfim
dos Santos 03284380221 0 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

252º Maria Eriksandra
Correia Candido 44357370353 0 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

253º
Edilson

Rodrigues da
Silva

76964698272 0 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

254º Naiara Gomes
Viana 52306089272 0 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

255º
Antônia Thereza

da Silva do
Nascimento

86541854220 0 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

256º Maria de Lourdes
Thereza da Silva 86697226234 0 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

257º Jayane Sales dos
Santos 01553073207 0 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

258º Julia da Costa
Damasceno 54189519200 0 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

259º José Antônio
Paolini Padron 54107580210 0 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

260º Paulo Emílio de
Souza e Sousa 01413076254 0 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

261º Naely da Silva e
Silva 05879498212 0 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

262º Clark Glab de
Araujo Bezerra 66406706234 0 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

263º Glaucilene
Thereza da Silva 84391600200 0 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

264º Deiviti de Souza
Gonçalves 02519117214 0 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

265º Irisney Santana
dos Santos 65005473220 0 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

266º Marcos Campos
de Proença 03635061280 0 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

267º Lenon Geisson
Matos da Silvas 01262212278 0 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

268º
Vinicius Lopes
de Carvalho e

Mello
01467587222 0 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

269º Ester da Silva
Saldanha 01964851262 0 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

270º Isabela de Matos
da Silva 03894360208 0 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

Posição Nome
Número

de
Inscrição

Pontuação
Final

Resultado Modalidade
de Inscrição

Modalidade
de Ingresso

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital nº11/FPE Yanomami Yekuana (09594337)         SEI 08620.006646/2025-71 / pg. 18



271º Raquel Rosendo
Rodrigues 05393474261 0 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

272º Eglerson de Lima
Rocha 00481008209 0 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

273º Keitiane Santos
da Silva 02315109264 0 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

274º André Rodrigues
Souza 02117664296 0 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

275º
Jonas

Nascimento
Martins

03403102270 0 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

276º Jefferson Leal
Lima 00097166294 0 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

277º
Anderson

Santiago Viriato 54832381253 0 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

278º Rosana Pereira
Sousa 82747245268 0 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

279º Henrique Duarte
da Silva 08240704298 0 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

280º
Francisco de

Assis de Lima
Rocha

62259601200 0 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

281º Soraia de Araújo
Nunes 34253521215 0 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

282º Elias Pereira
Santos 04606428201 0 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

283º Ruan Sampaio
Passos 03922409202 0 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

284º Ricardo Valcácio
Souza de Souza 00421133392 0 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Cadastro de
Reserva

285º
Derciane
Cordovil
Machado

02058603206 0 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

286º Enos da Silva
Mendes 02532282207 0 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

Posição Nome
Número

de
Inscrição

Pontuação
Final

Resultado Modalidade
de Inscrição

Modalidade
de Ingresso

 

SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA-AM

Posição Nome
Número

de
Inscrição

Pontuação
Final Resultado Modalidade

de Inscrição
Modalidade
de Ingresso

1º Álvaro Brasil
Socot 03472245204 24 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Ampla
Concorrência

2º
João César
Miranda da

Gama
00603781233 20 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Ampla
Concorrência

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital nº11/FPE Yanomami Yekuana (09594337)         SEI 08620.006646/2025-71 / pg. 19



3º Marilene de
Souza Castro 87745488249 16 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Ampla
Concorrência

4º
Ademar

Garcia de
Jesus

02173747274 16 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Ampla
Concorrência

5º Odimar Penha
Almeida 03398540276 14 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Ampla
Concorrência

6º Raquel Dias
da Silva 02407879279 14 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

7º Cleosamar
Santos Pereira 03488480216 12 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Ampla
Concorrência

8º
João Alex
Lins dos
Santos

03547730201 12 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Ampla
Concorrência

9º Adalívia
Brasil Socot 03482528209 12 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

10º
Auxiliadora

Fernandes da
Silva

70717770206 10 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

11º Leonardo
Assis Lopes 52986944253 10 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Cadastro de
Reserva

12º
Antonio

Melgueiro
Andrade

97122440249 10 CADASTRO DE
RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Cadastro de
Reserva

13º
Leonísia

Salustiano
Monteiro

05202134240 10 CADASTRO DE
RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Cadastro de
Reserva

14º Franderson
Gama Bueno 03532863200 10 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Cadastro de
Reserva

15º Gustavo
Pereira Lins 05136620226 10 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Cadastro de
Reserva

16º Osmael Silva
de Souza 52893383220 10 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

17º
Elvio

Monteiro
Palheta

78604540253 6 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

Posição Nome
Número

de
Inscrição

Pontuação
Final Resultado Modalidade

de Inscrição
Modalidade
de Ingresso

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital nº11/FPE Yanomami Yekuana (09594337)         SEI 08620.006646/2025-71 / pg. 20



18º
Rogerio

Alberto C.
Nascimento

88264807291 3 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

19º Luis Heriberto
A. Cordeiro 00757356281 0 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

20º Allym Make
da Silva 03292114209 0 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

21º
Rosana
Barbosa
Cardoso

03729039245 0 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

22º Suelen Braga
Cardoso 03775601201 0 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

23º
Milena

Peixoto de
Lima

03849034283 0 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

24º

Andrew
Wesley de

Souza
Azevedo

03858202240 0 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

25º
Fabricio

Gomes de
Andrade

04211907280 0 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

26º
Gilmara

Alcântara
Chaves

05531131275 0 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

27º
Joaquim

Pereira de
Souza Filho

41847652204 0 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

28º
Basílio
Romero
Custódio

54275148215 0 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

29º
Baldinéia

Fontes
Marcelino

97121436272 0 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

Posição Nome
Número

de
Inscrição

Pontuação
Final Resultado Modalidade

de Inscrição
Modalidade
de Ingresso

 

SANTA ISABEL DO RIO NEGRO-AM

Posição Nome
Número

de
Inscrição

Pontuação
Final Resultado Modalidade de

Inscrição
Modalidade de

Ingresso

1º
Dagoberto

Horácio
Teixeira

78267059220 18 CLASSIFICADO Ampla
Concorrência

Ampla
Concorrência

2º
Eduardo
Fonseca
Castelo

91652782249 16 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Ampla
Concorrência

3º Daniel da
Silva 09468516202 13 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Ampla
Concorrência

4º
Elisvaldo

Marco
Castelo

04223965247 10 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital nº11/FPE Yanomami Yekuana (09594337)         SEI 08620.006646/2025-71 / pg. 21



5º
Gerciana

Braga
Garcia

02593398221 6 CADASTRO DE
RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Cadastro de Reserva

6º
Jaqueline
Pimenta
Sanches

89015087234 3 CADASTRO DE
RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Cadastro de Reserva

7º
Ilda

Boreiro
Ramos

05182919280 0 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência Cadastro de Reserva

8º
William
Calistro
Fontes

92114512215 0 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência Cadastro de Reserva

Posição Nome
Número

de
Inscrição

Pontuação
Final Resultado Modalidade de

Inscrição
Modalidade de

Ingresso

 

BARCELOS-AM

Posição Nome
Número

de
Inscrição

Pontuação
Final Resultado Modalidade de

Inscrição
Modalidade de

Ingresso

1º Luciano A.
Yanomami 54623804291 22 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Ampla
Concorrência

2º
Saldanha

Suheri
Yanomami

55685200200 12 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

3º
Luiz Pakidari

Dias
Yanomami

02771421216 10 CADASTRO DE
RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Cadastro de
Reserva

4º
Mauricio

Irori
Yanomami

54189772291 10 CADASTRO DE
RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Cadastro de
Reserva

5º Leonildo dos
Santos Justo 01309278210 0 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

6º
Marivalda
dos Santos
Pinheiro

03329483237 0 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

7º
Anderson
Silva de
Araújo

04156585271 0 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

8º
Nilce Helen
Barroso dos

Santos
05409018222 0 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

9º
Janison

Araujo de
Oliveira

06177313221 0 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital nº11/FPE Yanomami Yekuana (09594337)         SEI 08620.006646/2025-71 / pg. 22



10º
Railen Suane

Cruz da
Rocha

05109641250 0 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

11º
Emilly da

Silva
Carpina

05844751280 0 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

Posição Nome
Número

de
Inscrição

Pontuação
Final Resultado Modalidade de

Inscrição
Modalidade de

Ingresso

 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL - AGENTE DE PROTEÇÃO ETNOAMBIENTAL
 

BOA VISTA-RR

Posição Nome
Número

de
Inscrição

Pontuação
Final Resultado Modalidade de

Inscrição
Modalidade
de Ingresso

1º Ailton Santa Fé
de Jesus Júnior 60190140291 63 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

2º
Jaime

Tamaducuyama
Luiz Rocha

51715759249 57 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Ampla
Concorrência

3º
Almir Pereira

de Oliveira
Filho

88737420259 57 CLASSIFICADO Ampla
Concorrência

Ampla
Concorrência

4º
Rowilson

Almeida de
Mello

07094672225 57 CLASSIFICADO Ampla
Concorrência

Ampla
Concorrência

5º
Joarez

Medeiros de
Souza

03704468282 55 CLASSIFICADO Ampla
Concorrência

Ampla
Concorrência

6º Bruno André
dos Santos 02244475212 55 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Ampla
Concorrência

7º
Murilo

Assunção de
Lima

01953973205 50 CLASSIFICADO Ampla
Concorrência

Ampla
Concorrência

8º Renato Moraes
Correa 00232765251 49 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

9º
Cleilton

Nascimento da
Silva

01530337119 45 CLASSIFICADO Ampla
Concorrência

Ampla
Concorrência

10º
Marcos

Antônio da
Silva Santos

66095220220 45 CLASSIFICADO Ampla
Concorrência

Ampla
Concorrência

11º
Lucas

Fernandes
Santos

02786438250 45 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Ampla
Concorrência

12º Gabriel Dantas
de Carvalho 04174847207 45 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital nº11/FPE Yanomami Yekuana (09594337)         SEI 08620.006646/2025-71 / pg. 23



13º
Diego Gustavo

Timóteo
Demétrio

85145653204 39 CLASSIFICADO Ampla
Concorrência

Ampla
Concorrência

14º
Jardel Jander

Melo de
Oliveira

90097700282 38 CLASSIFICADO Ampla
Concorrência

Ampla
Concorrência

15º Renato Silva de
Melo 71961135272 37 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

16º Edmilson
Albino de Lima 22537090268 37 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

17º Messias Pagani
Pita da Silva 53980239268 36 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Ampla
Concorrência

18º Olival Marques
de Alencar 05125327298 35 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

19º Josivaldo Silva
Teixeira 51059649268 35 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

20º
Deivson de

Souza
Nascimento

03539728279 35 CLASSIFICADO Ampla
Concorrência

Ampla
Concorrência

21º
João Marcos
Oliveira do
Nascimento

00404186262 35 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

22º Germando da
Silva Pereira 93388667268 34 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Reserva de
Vaga - Pessoas

Indígenas,
Negras e

Quilombolas

23º Jadson Santos
Peres 00910556288 32 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Reserva de
Vaga - Pessoas

Indígenas,
Negras e

Quilombolas

24º Marcia Pita da
Silva 66374006291 30 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Reserva de
Vaga - Pessoas

Indígenas,
Negras e

Quilombolas

25º Alexson da
Silva Barros 52337022234 24 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Reserva de
Vaga - Pessoas

Indígenas,
Negras e

Quilombolas

26º Joselia Cruz da
Silva 70486136299 24 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Reserva de
Vaga - Pessoas

Indígenas,
Negras e

Quilombolas

27º
Rosiere

Fonteles de
Araújo

52845117272 23 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Reserva de
Vaga - Pessoas

Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Posição Nome
Número

de
Inscrição

Pontuação
Final Resultado Modalidade de

Inscrição
Modalidade
de Ingresso

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital nº11/FPE Yanomami Yekuana (09594337)         SEI 08620.006646/2025-71 / pg. 24



28º Jaine da Silva
Isabel 01267097264 23 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Reserva de
Vaga - Pessoas

Indígenas,
Negras e

Quilombolas

29º
Jonatan Manoel

Wai Wai da
Silva

01262248205 22 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Reserva de
Vaga - Pessoas

Indígenas,
Negras e

Quilombolas

30º Josue Santos de
Sousa Wai Wai 00838421288 20 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Reserva de
Vaga - Pessoas

Indígenas,
Negras e

Quilombolas

31º Naiara
Clemente Leite 70135270251 18 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Reserva de
Vaga - Pessoas

Indígenas,
Negras e

Quilombolas

32º Anderson da
Silva Siqueira 75905191204 20 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas com
Deficiência

Reserva de
Vaga - Pessoas

com
Deficiência

33º Kaline Odilair
Leite 85514128253 3 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas com
Deficiência

Reserva de
Vaga - Pessoas

com
Deficiência

34º Júnior dos
Santos Silva 00754007235 34 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

35º Adelson Sousa
da Cunha 02384792261 33 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

36º Marcello Felix
de Lima 53042077268 32 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

37º Nelison dos
Santos Ribeiros 70251052281 29 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

38º
Elissandro
Oliveira
Almeida

77318935291 28 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

39º Freudson
Soares Farias 81894309200 27 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

40º André Pereira
da Silva 03093007208 27 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

41º
Graciliano
Marques

Monteiro Filho
68872585287 27 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

42º Heide Bentes
Monteiro 88461246268 27 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

43º Marlon Ferreira
da SIlva 98401211204 26 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

44º
Carlos Alex

Silva de
Oliveira

93570481204 26 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

45º
Guilherme da
SIlva Baia de

Aguiar
01221731203 26 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

Posição Nome
Número

de
Inscrição

Pontuação
Final Resultado Modalidade de

Inscrição
Modalidade
de Ingresso

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital nº11/FPE Yanomami Yekuana (09594337)         SEI 08620.006646/2025-71 / pg. 25



46º
Agnes Isabelle

Demetrio
Fernandes

02532230240 25 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

47º Yuri Ileus
Barbosa 06773232201 25 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

48º Daniel Vicente
da Silva 01329473230 24 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

49º João Pereira da
Silva 01551346206 24 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

50º
Daniel

Mercedes dos
Santos Melo

03636317202 24 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

51º Silvino das
Chagas Gama 44648383249 24 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

52º
Angelina

Francisca Alves 51154145204 24
CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Cadastro de
Reserva

53º Denison
Calixto da Silva 01003833276 24 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

54º Flavio Souza
dos Santos 65430212253 23 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

55º Edson Olivio
dos Santos 00059117290 23 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

56º
Fabricio de
Assunção
Ferreira

68642571268 22 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

57º
Rendemar
Aguilar de

Castro Dantas
01046237217 22 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

58º Aecio Pereira
Medeiros 76339319220 22 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

59º Rairison Castro
da Silva 83567631268 21 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

60º Ronivon dos
Santos Canto 03700243200 21 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

61º Jose Vitor de
Souza Lima 02697298282 20 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

62º David Gabriel
Pereira da Silva 03497929255 20 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

63º Jessica Costa
Ramos 02887009290 18 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

64º
Lucas

Rodrigues da
Silva

02987459254 18 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

65º Ismael Gomes
Rodrigues 90150163215 18 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

66º
Raimundo

Nonato Silva
Pinto

98507001220 18 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

67º
Deyvid Jeova
Conceição dos

Santos
86741250263 18 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

Posição Nome
Número

de
Inscrição

Pontuação
Final Resultado Modalidade de

Inscrição
Modalidade
de Ingresso

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital nº11/FPE Yanomami Yekuana (09594337)         SEI 08620.006646/2025-71 / pg. 26



68º Gildemar
Lopes da Silva 69238456291 18 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Cadastro de
Reserva

69º Jefson Gregorio
Araujo 00252248244 18 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Cadastro de
Reserva

70º Dilino Lirio de
Sousa 03000181261 18 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Cadastro de
Reserva

71º
Nadia Aleixo

Coelho de
Souza

94809976220 17 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

72º
Moises

Saldanha Cruz
de Souza

74545310249 16 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

73º Alan Moraes
Correa 54158427215 16 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

74º Roseane
Morais Cunha 02846072230 16 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Cadastro de
Reserva

75º Jabson Nagelo
da Silva 93711824234 16 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Cadastro de
Reserva

76º Dalva Gregório
Galé Fernandes 83878777272 16 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Cadastro de
Reserva

77º
Altemir Duarte

Lima de
Almeida

67876196268 16 CADASTRO DE
RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Cadastro de
Reserva

78º Alziana Japeca
dos Santos 01154090256 16 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Cadastro de
Reserva

79º
Novais

Rodrigues da
Silva

52812480220 16 CADASTRO DE
RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Cadastro de
Reserva

80º Jederson Costa
dos Santos 02660258201 16 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Cadastro de
Reserva

81º Adevaldo da
Silva Pereira 54829879220 14 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Cadastro de
Reserva

82º Jaqueline da
Silva Isabel 01890812239 14 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Cadastro de
Reserva

Posição Nome
Número

de
Inscrição

Pontuação
Final Resultado Modalidade de

Inscrição
Modalidade
de Ingresso

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital nº11/FPE Yanomami Yekuana (09594337)         SEI 08620.006646/2025-71 / pg. 27



83º Jonilson
Raposo Batista 85143561272 14 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Cadastro de
Reserva

84º
Idernilson
Andrade
Peixoto

85952796249 14 CADASTRO DE
RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Cadastro de
Reserva

85º Elen Pereira da
Silva 01505725224 14 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Cadastro de
Reserva

86º
Ana Rose
Souza da
Silveira

01197876286 14 CADASTRO DE
RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Cadastro de
Reserva

87º Washington de
Lima Pereira 84019301204 6 CADASTRO DE

RESERVA

Ampla
Concorrência

(documentação não
confirmada para

PcD/PPP/Indígena)

Cadastro de
Reserva

88º
Thuane

Nascimento
Simplicio

00791097218 0 CADASTRO DE
RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoa com
Deficiência

Cadastro de
Reserva

Posição Nome
Número

de
Inscrição

Pontuação
Final Resultado Modalidade de

Inscrição
Modalidade
de Ingresso

 

SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA-AM

Posição Nome
Número

de
Inscrição

Pontuação
Final Resultado Modalidade de

Inscrição
Modalidade
de Ingresso

1º
Maria das

Dores Barreto
Andrade

70383434246 38 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Ampla
Concorrência

2º
Kerolany
Gomes da

Costa
00157938263 23 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Ampla
Concorrência

3º Juventino
Brito Falcão 77881265272 22 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Ampla
Concorrência

4º
Roberto
Carlos F.
Sanches

94482764272 17 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoa com

Deficiência; Reserva
de Vaga - Indígenas

Reserva de Vaga
- Pessoas com

Deficiência

5º Álvaro Brasil
Socot 03472245204 15 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

6º Raquel Dias
da Silva 2407879279 17 CADASTRO DE

RESERVA Ampla Concorrência Cadastro de
Reserva

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital nº11/FPE Yanomami Yekuana (09594337)         SEI 08620.006646/2025-71 / pg. 28



7º Edvino Vaz
de Abreu 69846065272 12 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Cadastro de
Reserva

8º

Ivan
Guilherme

Matos
Castilho

68383622287 12 CADASTRO DE
RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Cadastro de
Reserva

9º João Alex
Lins Santos 3547730201 10 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Cadastro de
Reserva

10º
Clodoaldo
Cordeiro
Araújo

88425290297 9 CADASTRO DE
RESERVA Ampla Concorrência Cadastro de

Reserva

11º Osmael Silva
De Souza 52893383220 2 CADASTRO DE

RESERVA Ampla Concorrência Cadastro de
Reserva

12º
Roosivel
Lopes De

Lima
91653207272 2 CADASTRO DE

RESERVA Ampla Concorrência Cadastro de
Reserva

13º Jocivaldo da
Silva Brito 99164701204 2 CADASTRO DE

RESERVA Ampla Concorrência Cadastro de
Reserva

14º

Carlos
Antônio
Aniceto
Pontes

03057189245 2 CADASTRO DE
RESERVA Ampla Concorrência Cadastro de

Reserva

15º
Allym Mayke

Da Silva
Abreu

03292114209 2 CADASTRO DE
RESERVA Ampla Concorrência Cadastro de

Reserva

16º

Andrew
Wesley de

Souza
Azevedo

03858202240 2 CADASTRO DE
RESERVA Ampla Concorrência Cadastro de

Reserva

17º
Adriano
Santos e
Santos

03213000256 2 CADASTRO DE
RESERVA Ampla Concorrência Cadastro de

Reserva

18º Tiago Souto
Barbosa 04733778295 2 CADASTRO DE

RESERVA Ampla Concorrência Cadastro de
Reserva

19º
Nilton

Henrique
Rodrigues

52893324215 0 CADASTRO DE
RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoa com
Deficiência

Cadastro de
Reserva

Posição Nome
Número

de
Inscrição

Pontuação
Final Resultado Modalidade de

Inscrição
Modalidade
de Ingresso

 

SANTA ISABEL DO RIO NEGRO-AM

Posição Nome
Número

de
Inscrição

Pontuação
Final Resultado Modalidade

de Inscrição
Modalidade
de Ingresso

1º
Manuel
Teixeira

Melgueiro
51812223234 4 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Ampla
Concorrência

2º
Hilma

Fernandes
Nery

60394773268 2 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Ampla
Concorrência

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital nº11/FPE Yanomami Yekuana (09594337)         SEI 08620.006646/2025-71 / pg. 29



3º
Domingos
Sávio Silva

Silveira
78760747234 2 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

4º
Antônio Jesse

da Silva
Cavalcante

52847268200 2 CADASTRO DE
RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Cadastro de
Reserva

5º
Evanildo

Marco Batista
Nadëb

1469627299 2 CADASTRO DE
RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Cadastro de
Reserva

6º
Elisvaldo

Marco
Castelo

4223965247 2 CADASTRO DE
RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Cadastro de
Reserva

7º Djavan Reis
da Silva 1918651256 0 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

8º Josias da
Silva Murilo 3399172290 0 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

9º Gabriel da
Silva Souza 4080496265 0 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

Posição Nome
Número

de
Inscrição

Pontuação
Final Resultado Modalidade

de Inscrição
Modalidade
de Ingresso

 

BARCELOS-AM

Posição Nome
Número

de
Inscrição

Pontuação
Final Resultado Modalidade de

Inscrição
Modalidade de

Ingresso

1º
Dinalva

Dias
Campos

89472047220 17 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Ampla
Concorrência

2º
Rosilene
Menez da

Silva
01936109220 15 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

3º
Aurinei

Silva
Campos

88576663287 12 CADASTRO DE
RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

4º Jeferson C.
dos Santos 02005327239 6 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Cadastro de
Reserva

5º André L. S.
Benfica 01339728281 4 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva
6º Rafael Reis

Anes
01555095275 4 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital nº11/FPE Yanomami Yekuana (09594337)         SEI 08620.006646/2025-71 / pg. 30



6º
Aluizio de

Vasconcelos
Paiva

88902897279 2 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

Posição Nome
Número

de
Inscrição

Pontuação
Final Resultado Modalidade de

Inscrição
Modalidade de

Ingresso

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL - ESPECIALISTA DE PROTEÇÃO ETNOAMBIENTAL - AÇÕES
FINALÍSTICAS

 

BOA VISTA-RR

Posição Nome
Número

de
Inscrição

Pontuação
Final Resultado Modalidade

de Inscrição
Modalidade
de Ingresso

1º
Alberto

Henrique
Veiga Nunes

01390039757 49,59 CLASSIFICADO Ampla
Concorrência

Ampla
Concorrência

2º
Eliane

Sanches
Henriques

09555286663 48,42 CLASSIFICADO Ampla
Concorrência

Ampla
Concorrência

3º
Valeria

Alejandra
Perez Vega

06289167790 44,25 CLASSIFICADO Ampla
Concorrência

Ampla
Concorrência

4º
Fabricio
Barros

Rodrigues
14092691750 43,59 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

5º
Vinicius
Gabiolli

Fernandes
36543089881 43,50 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

6º
Fernanda
Pimentel
Crispim

05502698190 41,75 CLASSIFICADO Ampla
Concorrência

Ampla
Concorrência

7º Marina Sousa
Lima 01144591180 40,54 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

8º
Tamara

Aparecida
Miranda

33008393861 40,46 CLASSIFICADO Ampla
Concorrência

Ampla
Concorrência

9º Jadson Santos
Peres 00910556288 39,04 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Ampla
Concorrência

10º
Agnes Isabelle

Demetrio
Fernandes

02532230240 38,75 CLASSIFICADO Ampla
Concorrência

Ampla
Concorrência

11º Stélia Braga
Castro 32494682827 38,59 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

12º Marcello Felix
de Lima 53042077268 37,59 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

13º
Eliandro
Pedro de

Souza
68751974215 37,09 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Ampla
Concorrência

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital nº11/FPE Yanomami Yekuana (09594337)         SEI 08620.006646/2025-71 / pg. 31



14º Pellemali Gius
Bertrand 70414719263 35,09 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

15º Elen Pereira
da Silva 01505725224 34,88 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

16º

Josiel de
Oliveira

Moraes da
Silva

00862986230 33,88 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

17º
Marciana

Melquior da
Silva

93559283272 29,63 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

18º
Ana Rose
Souza da
Silveira

01197876286 26,96 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

19º Nicson Alves
de Souza 51090716249 33,71 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

20º Geilson Pires
Ferreira 01205306277 31,54 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

21º
Marco

Antonio da
Silva Molina

02464415260 30,04 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

22º
David Gabriel

Pereira da
Silva

03497929255 29,79 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

23º
Ailton Santa
Fé de Jesus

Junior
60190140291 29,46 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

24º
Rafael

Rodrigues
Ramos

03984695209 28,46 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

25º
Rosane
Ferreira
Strickler

18869530230 28,21 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

26º Marina Raisa
Vilela da Silva 10232477639 26,17 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

27º Sofia Garcia
Ambrosio 69371725249 25,34 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Cadastro de
Reserva

28º Sergio Bezerra
de Aguiar 93136315200 24,75 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Cadastro de
Reserva

29º
Rosiere

Fonteles de
Araújo

52845117272 23,18 CADASTRO DE
RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Cadastro de
Reserva

30º
Matheus

Bandeira da
Silva

03046787243 22,25 CADASTRO DE
RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Cadastro de
Reserva

Posição Nome
Número

de
Inscrição

Pontuação
Final Resultado Modalidade

de Inscrição
Modalidade
de Ingresso

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital nº11/FPE Yanomami Yekuana (09594337)         SEI 08620.006646/2025-71 / pg. 32



31º Marcelo Jose
Simplicio 00388163267 21,88 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Cadastro de
Reserva

Posição Nome
Número

de
Inscrição

Pontuação
Final Resultado Modalidade

de Inscrição
Modalidade
de Ingresso

 

SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA-AM

Posição Nome
Número

de
Inscrição

Pontuação
Final Resultado Modalidade de

Inscrição
Modalidade de

Ingresso

1º
Marinete
da Silva
Vasques

73990663291 50,34 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Ampla
Concorrência

2º
Ernesto

Morgado
Belo

78071984515 47,88 CLASSIFICADO Ampla
Concorrência

Ampla
Concorrência

3º
Emmanuel

Rene
Richard

23495349871 38,38 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Ampla
Concorrência

4º
Alberto

Gonçalves
Cruz

92076564262 38,04 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Ampla
Concorrência

5º
Kerolany
Gomes da

Costa
00157938263 34,42 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Ampla
Concorrência

6º
Anair
Fontes

Azevedo
03996155204 33,50 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

7º

Maria
Janete
Pena

Ramos

87724030200 29,085 CADASTRO DE
RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Cadastro de Reserva

8º
Juventino

Brito
Falcão

77881265272 27 CADASTRO DE
RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Cadastro de Reserva

9º
Denise
Pinto

Bueno
92076254234 25,5 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Cadastro de Reserva

10º
Aciuly
Garrido
Mariano

54099021220 21,25 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência Cadastro de Reserva

 

SANTA ISABEL DO RIO NEGRO-AM

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital nº11/FPE Yanomami Yekuana (09594337)         SEI 08620.006646/2025-71 / pg. 33



Posição Nome
Número

de
Inscrição

Pontuação
Final Resultado Modalidade de

Inscrição
Modalidade de

Ingresso

1º

Nubia
Maria
Costa
França

43891349220 18,335 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Ampla
Concorrência

2º
Millenna

Ilario
França

05587364240 17,335 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e
Quilombolas

 

BARCELOS-AM

Posição Nome
Número

de
Inscrição

Pontuação
Final Resultado Modalidade de

Inscrição

Modalidade
de

Ingresso

1º
Marcia T.

M. da
Fonseca

92904130268 40,335 CLASSIFICADO Ampla Concorrência Ampla
Concorrência

2º Aurinei da
S. Ramos 88576663287 34,54 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e Quilombolas

Ampla
Concorrência

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL - ESPECIALISTA DE PROTEÇÃO ETNOAMBIENTAL -
ADMINISTRATIVO

 

BOA VISTA-RR

Posição Nome
Número

de
Inscrição

Pontuação
Final Resultado Modalidade

de Inscrição
Modalidade
de Ingresso

1º Raul Carvalho
Batista 01170979262 54,00 CLASSIFICADO Ampla

Concorrência
Ampla

Concorrência

2º
Joziel de

Oliveira Moraes
da Silva

00862986230 48,25 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas

Indígenas, Negras
e Quilombolas

Ampla
Concorrência

3º
Renato

Alexsandro
Moura da Silva

92636942220 44,34 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas

Indígenas, Negras
e Quilombolas

Ampla
Concorrência

4º Samya Paula
Mota Gomes 85343242200 41,46 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoa com
Deficiência

Reserva de Vaga
- Pessoas com

Deficiência

5º Pellemali Gius
Bertrand 70414719263 37,75 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas

Indígenas, Negras
e Quilombolas

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital nº11/FPE Yanomami Yekuana (09594337)         SEI 08620.006646/2025-71 / pg. 34



6º
Nimeyara Jô

Andrade
Silvério

00788710265 33,63 CLASSIFICADO

Reserva de Vaga -
Pessoas

Indígenas, Negras
e Quilombolas

Reserva de Vaga
- Pessoas
Indígenas,
Negras e

Quilombolas

7º Marcello Felix
de Lima 53042077268 41,25 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

8º
Angelica

Vicente dos
Santos

01094705756 39,78 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

9º Tony Marlen
Leão Amador 52416984268 39,09 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

10º Ailton Santa Fé
de Jesus Júnior 60190140291 38,92 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

11º
Manoel

Rodrigues e
Silva

71529233372 38,92 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

12º
Vinicius
Gabiolli

Fernandes
36543089881 38,25 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

13º
Fernanda
Pimentel
Crispim

05502698190 36,67 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

14º Dayane Celiane
Araujo da Silva 01670082261 33,09 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

15º Bruna Angélica
Fernandes Lima 01507537212 32,21 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas

Indígenas, Negras
e Quilombolas

Cadastro de
Reserva

16º Sofia Garcia
Ambrosio 00693717252 32,00 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas

Indígenas, Negras
e Quilombolas

Cadastro de
Reserva

17º Jadson Santos
Peres 00910556288 29,70 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas

Indígenas, Negras
e Quilombolas

Cadastro de
Reserva

18º Myllena
Medeiros Silva 03376614210 29,50 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoa com
Deficiência

Cadastro de
Reserva

19º
Sadi Tenente
dos Santos

Junior
02413786210 29,29 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas

Indígenas, Negras
e Quilombolas

Cadastro de
Reserva

20º

Lindonn
Johnsonn
Rodrigues

Nascimento

76641449220 29,04 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

21º
Raiane Cristina
Araujo Maluf 05627911247 28,67

CADASTRO DE
RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas

Indígenas, Negras
e Quilombolas

Cadastro de
Reserva

22º
Dionatah Elcio

Bandeira de
Figueiredo

02588414273 28,02 CADASTRO DE
RESERVA

Ampla
Concorrência

Cadastro de
Reserva

Posição Nome
Número

de
Inscrição

Pontuação
Final Resultado Modalidade

de Inscrição
Modalidade
de Ingresso

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital nº11/FPE Yanomami Yekuana (09594337)         SEI 08620.006646/2025-71 / pg. 35



23º Alex Mota
Barbosa 87559960278 27,92 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas

Indígenas, Negras
e Quilombolas

Cadastro de
Reserva

24º Maria Goreth
Meira Melo 15669777204 26,92 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

25º Wendel dos
Santos Feitosa 52953343253 26,38 CADASTRO DE

RESERVA

Ampla
Concorrência

(documentação
não confirmada

para PcD)

Cadastro de
Reserva

26º David Gabriel
Pereira da Silva 03497929255 25,84 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

27º João da Silva
Maciel Neto 83784500234 25,50 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

28º Allison Igor
Barbosa Iop 04368980204 24,34 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas

Indígenas, Negras
e Quilombolas

Cadastro de
Reserva

29º Lígia Cristiana
Araújo da Costa 70916616215 23,96 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

30º Deize Macedo
dos Santos 98258389220 23,50 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas

Indígenas, Negras
e Quilombolas

Cadastro de
Reserva

31º Rosiere Fonteles
de Araújo 52845117272 22,92 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas

Indígenas, Negras
e Quilombolas

Cadastro de
Reserva

32º Richard
Strickler Fraxe 01897339267 22,18 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

33º Deiselene Pinto
Bueno 95440429204 18,13 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas

Indígenas, Negras
e Quilombolas

Cadastro de
Reserva

34º Mauro Masçal
Figueiredo Filho 61210730200 17,09 CADASTRO DE

RESERVA
Ampla

Concorrência
Cadastro de

Reserva

Posição Nome
Número

de
Inscrição

Pontuação
Final Resultado Modalidade

de Inscrição
Modalidade
de Ingresso

 

 

SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA-AM

Posição Nome
Número

de
Inscrição

Pontuação
Final Resultado Modalidade de

Inscrição

Modalidade
de

Ingresso

1º Carolina de
Lima Fontes 74803166234 54,50 CLASSIFICADO Ampla Concorrência Ampla

Concorrência

2º
Andreza

Rodrigues
Delgado

02293126242 48,96 CADASTRO DE
RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e Quilombolas

Cadastro de
Reserva

3º
Renilson
Cordeiro

Lopes
03589550552 41,00 CADASTRO DE

RESERVA

Reserva de Vaga -
Pessoas Indígenas,

Negras e Quilombolas
Cadastro de

Reserva

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital nº11/FPE Yanomami Yekuana (09594337)         SEI 08620.006646/2025-71 / pg. 36



4º
Islândia

Lemos de
Medeiros

86583000210 29,84 CADASTRO DE
RESERVA Ampla Concorrência Cadastro de

Reserva

Posição Nome
Número

de
Inscrição

Pontuação
Final Resultado Modalidade de

Inscrição

Modalidade
de

Ingresso

 
 
 

(Assinado eletronicamente)
JOENIA WAPICHANA

Presidenta

Documento assinado eletronicamente por Joenia Wapichana, registrada civilmente como Joenia
Batista de Carvalho, Presidente, em 27/01/2026, às 11:45, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site:
http://sei.funai.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 09594337 e o
código CRC 439CB2D3.

 

 

 

 

 

Referência: Processo nº 08620.006646/2025-71 SEI nº 09594337

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital nº11/FPE Yanomami Yekuana (09594337)         SEI 08620.006646/2025-71 / pg. 37

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.funai.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital nº11/FPE Yanomami Yekuana (09594337)

